
 
 
 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle vyhlášky 232/2012 Sb. o podrobnostech 

rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky (dále jen Vyhláška) a odůvodnění veřejné 
zakázky ve smyslu § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění. 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
 
Název veřejné zakázky: 3/Dodávka plavidla pro přívoz Děčín - Dolní Žleb 
Evidenční číslo ve VVZ: 523600 

Zadavatel: Statutární město Děčín 
Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV 
IČ: 00261238 
DIČ: CZ00261238 
nezapsáno v obchodním rejstříku 

Veřejná zakázka podle předmětu: dodávky 
Forma zadávacího řízení: otevřené 
Limit veřejné zakázky: podlimitní 
Projednáno v orgánech města č. RM 15 16 60 04 dne 22.09.2015 

 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termín splnění veřejné 

zakázky oproti skutečnostem uvedeným 
podle § 1. 

Beze změny 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů. 

V případě nerealizace veřejné zakázky by 
nebyly naplněny potřeby zadavatele 
spočívající v nutnosti zabezpečit dopravní 
obslužnost městské části jelikož přívoz slouží 
veřejnosti a je určený pro místní obyvatele, 
pěší turisty, cyklisty i motoristy.  

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Není varianta 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 

Splněním veřejné zakázky dojde k úplnému 
naplnění plánovaného cíle zadavatele. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

 
 
--- 
 
 



 
 
 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných dodávek. (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud 
Požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

Není požadován trojnásobek. 

Zadavatel v bodě 5 zadávací dokumentace 
mimo jiné požaduje předložení seznamu 
minimálně 2 významných zakázek – stavba 
nebo výroba nového plovoucího zařízení, 
realizovaných v období posledních 3 let, 
jehož přílohou budou 2 osvědčení 
objednatele o řádném plnění s uvedením 
jejich rozsahu a doby plnění.  
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů. (Veřejný zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů.) 

Není požadováno 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k 
zajištění jakosti a popis zařízení nebo 
vybavení dodavatele určeného k provádění 
výzkumu 

Není požadováno 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu. 

Není požadováno 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií 
zboží určeného k dodání. 

Není požadováno 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem. 

Není požadováno 

 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby podle § 4 vyhlášky  
 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů. 

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Není požadováno 



 
 
 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 
než je 5 % ceny veřejné zakázky. 

Není požadována 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 
24 měsíců. 

Prodávající poskytne na předmět koupě 
záruku minimálně na dobu 36 měsíců. 

Minimální délka záruky 36 měsíců vychází 
z potřeby zadavatele získat kvalitní zařízení 
a garanci dlouhodobě bezproblémového 
provozu. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 

V případě nedodržení termínu dodání a 
předání zboží je sjednána smluvní pokuta ve 
výši 0,5 % z celkové ceny zboží bez DPH za 
každý, byť i započatý kalendářní den.  
 

Smluvní pokuta je občanskoprávní záruka 
působící k tomu, aby závazky byly plněny 
řádně a včas. Tato záruka jednak působí 
tak, aby povinnosti ze závazkových vztahů 
byly splněny, a představují pro případ 
nesplnění závazku hrozbu dodatečnou 
sankcí. Jde tedy o smluvní sankci sjednanou 
pro případ nesplnění nebo nikoliv řádného či 
včasného splnění smlouvy. 
Výše smluvní pokuty za prodlení dodavatele 
odpovídá charakteru, rozsahu, složitosti a 
hodnotě díla a je stanovena přiměřeně i s 
ohledem na soukromoprávní předpisy a 
s ohledem na konkrétní smluvní povinnosti 
smluvních stran, které zajišťují. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 
% z dlužné částky za každý den prodlení. 

Není požadována 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky. 

--- 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky. 

 
Technická podmínka 
 

 
Odůvodnění technické podmínky 
 

 
 
 

Není požadováno 

 

 

 



 
 
 
 Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

 
Hodnotící kritérium 
 

 
Odůvodnění 

Hodnotící kritérium č. 1 

Nabídková cena - 90 %  
 

Hodnotící kritérium č. 2 

Lhůta dodávky - 10 % 
 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle 
ekonomické výhodnosti nabídek.  

K dílčímu kritériu č. 1  
Hodnocena bude nabídková cena bez DPH. 

K dílčímu kritériu č. 2 
V nabídce bude uvedena lhůta dodávky 
předmětu veřejné zakázky (hodnocena bude 
délka plnění v celých dnech). Počátek lhůty 
se počítá od podpisu smlouvy do předání 
kompletního dodávky.  

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

 
Hodnota 
 

 
Odůvodnění 

 
2 400 000,- bez DPH 
 

Cena je stanovena na základě rozpočtu 
odpovědného projektanta.  

 


